
Besluiten van de burgemeester van 04 december 2020

BEKNOPTE BESLUITENLIJST

1. Integrale veiligheid - coronamaatregelen indoor sporten -13 jarigen

De burgemeester, 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 40-41; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988, artikelen 133, 2° lid en 135, §2, 5°; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op artikel 27 van het ministerieel besluit dat bepaalt dat de bevoegde lokale overheden 
aanvullende preventieve maatregelen kunnen nemen en dat de burgemeester dit doet in overleg 
met de gouverneur; 

Overwegende dat de lokale overheid de opdracht heeft gekregen om gepaste maatregelen te 
nemen om de heropflakkering van het coronavirus COVID-19 af te remmen;

Overwegende dat de veiligheidscel de situatie blijft opvolgen en waar nodig bijstuurt;

Overwegende dat de sporthal van de stad nog gesloten blijft tot en met 13 december;

Gelet op het positief advies van Carina Van Cauter, gouverneur van Oost-Vlaanderen; 

Gelet op het positief advies van Dr. Naïma Hammami, hoofd infectieziekten Agentschap Zorg en 
Gezondheid oftewel de Vlaamse gezondheidsinspecteur;

Besluit:

Artikel 1

Het organiseren van indoor sportactiviteiten voor -13-jarigen kan worden opgestart via een 
aanvraag aan sport@ninove.be en het respecteren van onderstaande strikte voorwaarden.

Artikel 2

Kinderen met een laag risicocontact die wel naar school mogen, kunnen 14 dagen niet gaan 
sporten.

Artikel 3

Indoor contactsporten (judo, basketbal, etc…) kunnen enkel indien ze contactloos trainen. De 
minimale afstand van 1,5m moet te allen tijde bewaard kunnen blijven.

mailto:sport@ninove.be


Artikel 4

Ouders en/of voogden zijn niet toegelaten in de zalen. Zij mogen enkel de kinderen afzetten en 
ophalen. Hierbij zijn ze verplicht een mondmasker te dragen. De vereniging/club dient dit te 
organiseren zodat er geen samenscholingen of wachtrijen ontstaan.

Artikel 5

De lesgever draagt steeds een mondmasker, ook tijdens de sportactiviteit.

Artikel 6

Het maximaal aantal aanwezigen per zaal kan enkel volgens de berekeningen van de bevoegde 
preventiedienst.

Artikel 7

De vereniging/club informeert alle leden en hun ouders over de maatregelen.

Artikel 8

Kleedkamers mogen enkel gebruikt worden als ze voldoende gereinigd worden na ieder gebruik 
van een groep leerlingen. Leerlingen van het basisonderwijs hoeven geen afstand te houden in de 
kleedkamers.

Artikel 9

Dit besluit treedt in werking op 4 december 2020.

Artikel 10

Deze beslissing wordt ter bevestiging voorgelegd aan de eerstvolgende vergadering van de 
gemeenteraad.

Artikel 11

Een afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de provinciegouverneur, de Vlaamse 
gezondheidsinspecteur en aan de lokale politie. 

Artikel 12

Tegen de beslissing van de burgemeester kan, krachtens artikel 19 van de gecoördineerde wetten 
op de Raad van State, een beroep ingesteld worden tot nietigverklaring bij de afdeling 
administratie van de Raad van State, Wetenschapsstraat 33 in 1040 Brussel. Dit beroep tot 
nietigverklaring kan voorafgegaan worden door een beroep tot schorsing. Het beroep tot 
nietigverklaring en/of het beroep tot schorsing worden ingediend binnen een termijn van zestig 
dagen vanaf de dag dat het besluit werd betekend. Het beroep wordt ingediend door een 
gedagtekend verzoekschrift dat door u of door uw advocaat moet ondertekend worden.

2. Integrale veiligheid - coronamaatregelen aanvulling mondmaskerplicht

De burgemeester, 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 40-41; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988, artikelen 133, 2° lid en 135, §2, 5°; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken; 

Gelet op artikel 27 van het ministerieel besluit dat bepaalt dat de bevoegde lokale overheden 
aanvullende preventieve maatregelen kunnen nemen en dat de burgemeester dit doet in overleg 
met de gouverneur; 



Gelet op het besluit burgemeester van 4 september 2020 betreffende het versoepelen van de 
mondmaskerplicht;

Overwegende dat de lokale overheid de opdracht heeft gekregen om gepaste maatregelen te 
nemen om de heropflakkering van het coronavirus COVID-19 af te remmen;

Overwegende dat de stad het gebied dient af te bakenen waarbinnen een mondmasker dient 
gedragen te worden. Dat deze zone duidelijk dient aangekondigd en gesignaleerd te worden;

Overwegende dat het nodig is om de uren te bepalen wanneer er een mondmasker dient gedragen 
te worden in de afgebakende zone;

Overwegende dat er op 20 en 27 december 2020 koopzondagen zullen plaatsvinden in Ninove;

Overwegende dat deze zondagen meer bezoekers naar de binnenstad zullen brengen dan een 
normale zondag;

Overwegende dat het besluit burgemeester van 4 september 2020 geen maatregelen voorziet in de 
winkelkern op zondag;

Overwegende dat bijkomende maatregelen op deze koopzondagen nodig zijn;

Beslist:

Artikel 1

Het dragen van een mondmasker wordt bijkomend verplicht voor iedereen vanaf de leeftijd van 12 
jaar die zich begeeft in de winkelkern van de stad Ninove en dit vanaf 7u30 tot 19u, op zondag 20 
december 2020 en zondag 27 december 2020.

Artikel 2

De winkelkern wordt gedefinieerd als de volgende straten;

- Centrumlaan (tussen Vuurkruisersstraat en Marktstraat)
- Kaardeloodstraat (volledige straat)
- Burchtstraat (tussen Onderwijslaan en Marktstraat)
- Marktstraat (volledige straat)
- Graanmarkt (tussen Marktstraat en Oude Kaai)
- Langemuntstraat (volledige straat)
- Oudstrijdersplein (volledige straat)
- Beverstraat (volledige straat)
- Biezenstraat (tussen Beverstraat en Dekenijstraat)
- Lavendelstraat (volledige straat)
- Geraardsbergsestraat (tussen Lavendelstraat en Vuurkruisersstraat)

Artikel 3

Deze maatregel wordt bijkomend aan de reeds geldende maatregelen van het besluit burgemeester 
van 4 september 2020 opgelegd. 

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op 4 december 2020.

Artikel 6

Deze beslissing wordt ter bevestiging voorgelegd aan de eerstvolgende vergadering van de 
gemeenteraad.

Artikel 7



Een afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de provinciegouverneur, de Vlaamse 
gezondheidsinspecteur en aan de lokale politie.

Artikel 8

Tegen de beslissing van de burgemeester kan, krachtens artikel 19 van de gecoördineerde wetten 
op de Raad van State, een beroep ingesteld worden tot nietigverklaring bij de afdeling 
administratie van de Raad van State, Wetenschapsstraat 33 in 1040 Brussel. Dit beroep tot 
nietigverklaring kan voorafgegaan worden door een beroep tot schorsing. Het beroep tot 
nietigverklaring en/of het beroep tot schorsing worden ingediend binnen een termijn van zestig 
dagen vanaf de dag dat het besluit werd betekend. Het beroep wordt ingediend door een 
gedagtekend verzoekschrift dat door u of door uw advocaat moet o


